
 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření  
Vondráčkova nadačního fondu  

za rok 2022 
 

 

 

Výroční zpráva Vondráčkova nadačního fondu je vypracována v souladu 
s ustanovením §5 zákona 563/1991 Sb. v platném znění a vyhláškou 504/2002 

v platném znění 

 

Identifikační data a kontaktní údaje 

 

Vondráčkův nadační fond zapsaný v nadačním rejstříku vedeného Městským 

soudem v Praze, oddíl N, vložka 237, se sídlem Ke Karlovu 11, 128 21 Praha 2, 
Psychiatrická klinika VFN a 1. LF UK, IČO: 452 51 754 
 

Správní rada:    

Prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc. - prezident 

PhDr. Josef Pavlát, Ph.D.  

PhDr. František Krch, Ph.D. 

MUDr. Petra Uhlíková 
 

Zřizovatelé:    

MUDr. Radim Brousil, MUDr. Tomáš Dostal, doc. MUDr. František Faltus, DrSc.,  
doc. MUDr. Karel Hynek, CSc., MUDr. Eva Janečková, MUDr. Dana Janotová, CSc.,  
prof. MUDr. Ivo Paclt, prof. MUDr. Hana Papežová, CSc., PhDr. Josef Pavlát, Ph.D.,  

doc. MUDr. Pavel Pavlovský, CSc., akademická malířka Jaroslava Pešicová,  
PhDr. Marie Pošmurová, prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc.,  
hudební skladatel Karel Svoboda, akademický sochař František Štorek,  

JUDr. Milan Trkal, MUDr. Eva Záhorková, MUDr. Pavel Zemek, CSc.,  
prof. MUDr. Petr Zvolský, DrSc. 
 



2 
 

 
     VONDRÁČKŮV NADAČNÍ FOND 
      PSYCHIATRICKÁ KLINIKA 1.  LF  UK  A VFN,  KE KARLOVU 11, 128 21 PRAHA 2 
     IČO:  452  51 754,  TEL . :  224 965 345 

 

Nadační fond byl do nadačního rejstříku zapsán 14. 12. 2015 na základě § 35 
odst. 1 zákona číslo 227/1997 Sbírky, přeměnou Vondráčkovy nadace pro 

rozvoj péče o psychiatrické pacienty se sídlem Psychiatrická klinika 1 LF UK 
v Praze 2, Ke Karlovu 11, IČO: 452 517 54, registrované u Obvodního úřadu v 
Praze 2, která byla založena 18. března 1999 
 

Další údaje  

Webové stránky: http://www.vondrackovanadace.cz/  

Bankovní spojení:   

HVB bank Czech Republic a.s.  

číslo účtu: 425009/2700 

Účel a poslání Vondráčkova nadačního fondu 

Přednostním cílem Vondráčkova nadačního fondu jsou terapeutické a 
resocializační programy péče o chronické a obtížně sociálně 

přizpůsobivé pacienty. 

Fond podporuje účelnou, komplexní a diferencovanou péči o 
psychiatrické pacienty prostřednictvím získaných finančních i  věcných 

prostředků, stimuluje odbornou i občanskou aktivitu zaměřenou na 
pomoc duševně nemocným vyhlašováním odborných cen a příspěvky na 

základní výzkum.  

Prostředky fondu mohou být vynakládány jak na podporu stávajících 
psychiatrických a rehabilitačních ústavů, tak na podporu nově 

vznikajících programů a zařízení.  Podporovány mohou být aktivity 
směřující k oslabení rizika vzniku a rozvoje některých duševních 

onemocnění, včetně různých osvětových a výzkumných aktivit.  

 

Aktivity Vondráčkova nadačního fondu v roce 2022  

Činnost Vondráčkova nadačního fondu je v souladu se svým posláním, 

důležitou oblastí  činnosti fondu je zkvalitnění péče o duševně nemocné, 



3 
 

 
     VONDRÁČKŮV NADAČNÍ FOND 
      PSYCHIATRICKÁ KLINIKA 1.  LF  UK  A VFN,  KE KARLOVU 11, 128 21 PRAHA 2 
     IČO:  452  51 754,  TEL . :  224 965 345 

 

snaží se zlepšovat a smysluplně využít pobyt duševně nemocných na 

lůžkových odděleních a denních stacionářích Psychiatrické kliniky VFN 

a 1.  LF UK v Praze. 

 

Podporované projekty a činnosti v roce 2022: 
 

 zřízení ambulantních prostor Psychiatrické kliniky VFN v Praze 
pro gerontopsychiatrické oddělení 

 canisterapeutické služby pro Psychiatrickou kliniku VFN v Praze   

 provoz a modernizace oddělení č.  4 

 organizace udělení Národní psychiatrické ceny profesora 
Vladimíra Vondráčka  

 péče o sochu „Alegorie vědy“ umístěné ve vstupním foyer budovy 
Psychiatrické kliniky 

 

V roce 2022 Vondráčkův nadační fond obdržel sponzorské dary v 

celkové výši 312 tis. Kč  

Vedlejší  činností fondu byl pronájem bannerů při edukačních akcích s 

příjmem 33 tis. Kč, tyto prostředky fond investuje, mimo jiné, do 

obnovy vybavení a dalších edukačních prostředků.  

 

Nejvýznamnějšími sponzory byli v roce 2021: 

 

Firmy/společnosti 

 

          Ferona a.s.  30.000 Kč 

          Lundbeck ČR s.r.o. 150.000 Kč 
  Josef a Jana Kolářovi 100.000 Kč  
         

           



4 
 

 
     VONDRÁČKŮV NADAČNÍ FOND 
      PSYCHIATRICKÁ KLINIKA 1.  LF  UK  A VFN,  KE KARLOVU 11, 128 21 PRAHA 2 
     IČO:  452  51 754,  TEL . :  224 965 345 

 

      

    

Režijní  náklady fondu zahrnující  náklady na pronájem, pojištění a 

účetnictví činily 27.373 Kč, t j.  8,8 % celkových výdajů fondu.  

Fond v roce 2022 nezaměstnával žádné pracovníky.  

 

 

Finanční zpráva, zpráva o hospodaření 

Příjmy za rok 2022 :  

 sponzorské dary v celkovém objemu 312.000 Kč 

 příjmy z vlastní činnosti v celkovém objemu 33.000 Kč 

 přijaté úroky 117 Kč 

Příjmy celkem 345.117 Kč  

 

Výdaje za rok 2022 :  

 nájemné, energie, vodné, stočné 1.200 Kč 

 služby 26.173 Kč 

 sponzorské dary vydané 283.105 Kč 

Výdaje celkem 310.478 Kč  

 

 

Hospodářský výsledek  

Hospodářský výsledek v roce 2022 byl zisk 34. tisíc Kč. 

 

 

Přehled stavu účtů  

  STAV K 1. 1. 2022 PŘÍJMY VÝDAJE STAV K 31. 12. 2022 



5 
 

 
     VONDRÁČKŮV NADAČNÍ FOND 
      PSYCHIATRICKÁ KLINIKA 1.  LF  UK  A VFN,  KE KARLOVU 11, 128 21 PRAHA 2 
     IČO:  452  51 754,  TEL . :  224 965 345 

 

BĚŽNÝ ÚČET 1 282 786 KČ 345 114 KČ 171 596 KČ 1 456 304 KČ 

POKLADNA 1 708 KČ 0 KČ 0 KČ 1 708 KČ 

Celkově finanční prostředky Vondráčkova nadačního fondu k 31. prosinci 2022 
činily 1 458 012 Kč. 

 

 

Slovo závěrem a poděkování 

Duševně nemocní byli  a částečně stále jsou vyčleňováni ze zdravé 
populace. Je nutná odbornost pečujících a prostředí motivující  
k návratu k normálnímu životu. Psychosociální přístupy a rehabilitace 
je součástí komplexního přístupu v péči o osoby s psychickým 
onemocněním, napomáhají zlepšovat kvalitu života a soběstačnost 
jedince, jeho uplatnění v komunitě.  Většina duševně nemocných je 
schopna života v běžné společnosti za předpokladu určité podpory jak 
rodiny, tak celé společnosti.   

Vondráčkův nadační fond existuje díky štědrosti  a podpoře jiných, 
pomáhá v boji za lepší postavení a podmínek našich pacientů, přispívá 
ke vzdělávání odborníků na všech úrovních péče o duševně nemocné a 
tím se významně podílí na kvalitě poskytované péče. 

Rád bych touto cestou poděkoval nejen finančním dárcům a 
dobrovolným spolupracovníkům, ale i všem kolegům a příznivcům 
Vondráčkova nadačního fondu. 

Záměrem dalšího působení Vondráčkova nadačního fondu je především 
pokračovat v práci, kterou započal profesor Vondráček, a která má 
sloužit k posilování práce a studií, jakož i společenských snah 
směřujících ke zlepšení údělu psychiatrických pacientů a zásadní 
destigmatizace jejich osudu. 

 

V Praze dne 26. 4. 2023 

 

profesor MUDr. Jiří Raboch, DrSc. 

předseda Správní rady Vondráčkova nadačního fondu 


